[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      01.04. 2013г.                  №  500
О внесении изменений в постановление и.о. главы  Калачёвского муниципального района от 20.10.2011г. №1857 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 "О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 30 ноября 2007 г. № 1992 "О создании областных резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Волгоградской области"
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление и.о. главы  Калачёвского муниципального района от 20.10.2011г. №1857 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области»  (далее –Постановление)  следующие изменения:

1.1. По всему тексту Постановления и приложений к нему слова:

      «Отдел по ЧС, ГО и мобилизационной подготовке администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «Отдел по ЧС и ГО администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области» в соответствующем падеже;
     «МУЗ «ЦРБ Калачёвского муниципального района» заменить  словами  «ГБУЗ «Калачёвская ЦРБ» в соответствующем падеже;

     «И.о. главы Калачёвского муниципального района» заменить  словами «Глава администрации Калачёвского муниципального района» в соответствующем падеже.
1.2. В пункте 4 абзаце 4 Постановления  слова «до 15 января» заменить словами «до 15 декабря».
1.3. В пункте 2.7. абзаце 3 Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утверждённом  Постановлением, (далее – Порядок)  слова «Администрацию Волгоградской области» заменить словами «Правительство Волгоградской области».
1.4..  Раздел 4 Порядка   дополнить пунктом 4.2.  следующего содержания:

 «4.2. Предприятия, учреждения и организации, на складских площадях которых хранятся резервы материальных ресурсов, ведут их количественный и качественный учёт в установленном договором   порядке».
2. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Калачёвского муниципального района В.В. Растегаева.
3.   Настоящее постановление   подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации  Калачёвского

муниципального района                                                              Т.И. Нургалеев

PAGE